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Konto, saa at disse Folk, som jeg her
taler om, kunde faa et tilsvarende Dyr-
tidstillæg, som de andre har faaet. Jeg
forudsætter, at jeg har Ret i, at de ikke
kan komme ind under de andre Love,
Under denne Forudsætning er det, at jeg
beder den højtærede Minister og Finans-

udvalget om at forhøje Bevillingen.

Landbrugsminuisteren (K. Pedersen):
Det ærede Medlem fra Give (N. C. Jensen)
omtalte et Samraad om Aflæsningsspor til

Mergelbaner, der var holdt med Finans-

udvalget, og spurgte i den Anledning, om

der ikke var Grund for mig til at konfe-
rere med Ministeren for offentlige Arbej-
der om denne Sag. Det har jeg gjort, idet
denne Sag ved FHinanslovens anden Be-

handling blev henvist til Landbrugsmini-
steriet. Jeg har spurgt Hedeselskabet om,
hvad de mente om hele dette Forhold, og
Hedeselskabets Svar til Ministeriet lød paa,
om ikke det var muligt, at der kunde
komme en Forhandling i Gang mellem

Hedeselskabet, Landbrugsministeriet og
Ministeriet for offentlige Arbejder. Denne

Skrivelse sendte jeg til Ministeriet for

offentlige Arbejder, som atter sendte Skri-
velsen til Statsbanernes Kontor, og der

ligger den for Øjeblikket. Det havde jo
været heldigt, om vi kunde have faaet
denne Forhandling inden anden Behand-

ling af Tillægsbevillingslovforslaget. Men
det har ikke været muligt. Men jeg tænker,
at der trods dette ikke er noget i Vejen
for, at vi alligevel kan naa et Resultat,
maaske allerede i Sommerens Løb. Jeg
venter mig i alt Fald et godt Udbytte af

disse Forhandlinger. Jeg tror, at hele

denne Sag trænger til at faa en saadan
Overvejelse ikke alene i Ministeriet, men

ogsaa ved en Forhandling mellem de to

Ministerier og Hedeselskabet, som er i

særlig Grad kendt med disse HForhold.
Det ærede Medlem spurgte dernæst, hvor-
ledes jeg havde tænkt mig, atdette Spørgs-
maal kunde løses. Derom vil jeg ikke

gerne udtale mig her, lige saa lidt som jeg
ønsker at udtale mig om, hvor stort et

Beløb der efter min Mening kunde benyt-
tes dertil. Jeg tror, man skal lade det

Spørgsmaal hvile, indtil vi har haft en

Forhandling som den nævnte. Jeg vil kun

sige, at jeg ser med stor Velvillie paa
hele Spørgsmaalet, hvad formentlig hele

Rigsdagen gør, og jeg skulde tage meget
fejl, om ikke disse Forhandlinger skulde
føre til et heldigt Resultat, saa at der kan

opnaas Enighed først mellem Ministeriet

og Hedeselskaberne, de interesserede, og

dernæst med Rigsdagen. Jeg skal gøre
mit til, at dette Resultat kan foreligge
allerede i Sommerens Løb og helst saa

snart som muligt.

N. 0. Jensen: Jeg takker den højt-
ærede Minister for hans Udtalelser, jeg
haaber, det maa lykkes at faa den om-

talte Skrivelse fra. Statsbanernes Kontor
inden alt for længe, saa at der virkelig
kan komme noget ud af disse Forhand-

linger. Jeg skal naturligvis ikke afæske
den højtærede Minister hans personlige
Mening, da han helst vil beholde den for

sig selv, men jeg vil dog sige, at det, naar

disse Forhandlinger skal føres, for Sagens
Skyld formentlig ikke vil være uden In-

teresse, at de paagældende, som har an-

draget om at faa disse Mergelspor anlagt,
paå en eller anden Maade kunde tages med

ved Forhandlingerne, Ved IHedeselskabets

Hjælp er de organiserede og har altsaa en

Bestyrelse, og ingen kan bedre give en

Forklaring over, hvor meget de vil være i

Stand til at yde. Jeg tror slet ikke, at

de paagældende vil ræsonnere som saa, at

det gælder om at faa saa meget som mu-

ligt ud af Statskassen; de vil sikkert yde
saa meget, som de kan, for at faa dette

Spørgsmaal løst. Jeg vil altsaa henstille
til Overvejelse, om man ikke vilde finde,
det var en praktisk Fremgangsmaade at

faa de paagældende interesserede med til

Forhandlingerne mellem Ministeriet for

offentlige Arbejder, Landbrugsministeriet
og Hedeselskabet.

Ministeren for offentlige Arkhejder
(Hassing Jørgensen): Jeg kan i et og alt

slutte mig til den Motivering, som den
ærede Ordfører (Poul Christensen) frem-
satte med Hensyn til Ændringsforslagene
til' Budgetterne for Ministeriet for offent-

lige Arbejder og Handelsministeriet, og da

ingen har udtalt sig mod noget af de stil-
lede Ændringsforslag, kan jeg indskrænke

mig til at anbefale dem til Vedtagelse.
Der har, som det fremgaar af Betænk-

ningen, været afholdt et Samraad angaa-
ende Anskaffelse af Vognmateriel, et

Spørgsmaal, som det ærede Medlem for
Horsens Landkreds (P. Th. Nielsen) frem-

drog ien kort Bemærkning. Jeg kan
herom oplyse, at den seneste Ordre, som

er givet til Fabrikken ,Bcandia%, drejer
sig om 250 Godsvogne, hvoraf mellem 1/,
og ”/, er blevet færdig, medens Resten
ventes færdiggjort inden alt for længe.
Bygningen af disse (Gtodsvogne lider noget
under, at det navnlig er vanskeligt at


